διωθούμενοι τὸν Ἀδρίαν. Certe Ἀδρίαν ab imperitis li-
brariis mutatum quoque fuit in ἀνδρᾶν apud Hesychium v. *Αὐχοστασθεῖς*: vt patet vel ex ipso Hesy-
chio v. *Ἐρδίες*; qui locus cum priore conferendus est.
Quod autem ad rem ipsam adtinet; solebant nauigaturi
praeceps εὐφημεῖν, siue votis et verbis bene ominatis
a diis redditum expetere: idque eo diligentius, quo
magis nauigatio aliqua erat periculosa et mare turbidum.
Tale autem habebatur mare Adrianum, siue
Adria, vt vel ex Horatio patet, qui nunc *Fretis acrior Adria*, nunc *Improbō iracundior Adria*, et alibi *Dux inquieti turbidus Adriae* dixit. Kust. Wytttenbachius
ad Platonis Phaedon. p. 332. de hoc loco sic disputat:
„Postrema corriganter vel διωθούμενοι τὴν ἀνδρᾶν,
repellentes ignauiam: vel διορθούμενοι τὴν ἀνδρᾶν, con-

(207) οὗντο διωδουμένους τὴν ἀνδρίαν· τὰ μὲν τοιεῖτα, καθάπερ προεἶπον, ἐπὶ τοσοῦτον ἐλύπεις κοινῶς ἅπαντας, ἐφ' ὅσον ⁵³⁾ ἔωσαν ἴδιάζοντας ἐν αὐτοῖς τοὺς συμπεπαιδευμένους. ἐπὶ δὲ τῷ μόνοις τοῖς Πυθαγορείοις τὴν δεξιὰν ἐμβάλλειν, ἐτέρῳ δὲ μηδενὶ τῶν οἰκείων, πλίν τῶν γονέων· καὶ τῷ τὰς οὐσίας ἀλλιγῶν μὲν παρέχειν κοινάς, πρὸς ἔκεινους δὲ ⁵⁴⁾ ἐξηλλοτριώμένας, χαλεπάτερον ἔφερον οἱ συγγενεῖς. ἀρχόντων δὲ τούτων τῆς διαστάσεως, ἐτοίμως οἱ λοιποὶ προεπιπτον εἰς τὴν ἔχθραν· καὶ λεγόντων ἐξ αὐτῶν τῶν χρόνων Ἰππάσουν καὶ Διοδώρου καὶ Θεάγους ⁵⁵⁾ ὑπὲρ τοῦ πάντας κοινωνεῖν τῆς ἀρχῆς καὶ τῆς ἐκκλησίας, καὶ δεδόναι τὰς εὐθύνας τοὺς ἀρχοντας τοῖς ἐξ παντὸς λαχούσιν· ἐναντιουμένων δὲ τῶν Πυθαγορείων Ἀλκιμάχου καὶ Δειμάχου καὶ Μέ-

„firmitates fortitudinem: ad praeceptum fortitudinis „exercendae haec referuntur, quod traditum erat §. 228. ad animum in discessu e corpore, ἀνδρῶ, in „reditu ad superos, confirmandum: et, quamvis spe- „ciosa, tamen vana est suspicio Obrechti legentis „διωδουμένοι τὸν Ἀδριαν, qui mare Adriaticum trajecturi „sunt; nam et exemplum Adriae singulare et poetica est, et Praesens διωδουμένοι, persuadere, perfringere „fluctus, non conuenit initio nauigationis.“ In antecedentibus idem Wittenbachius haec monuit: „Fa- „vontia, i. e. linguis fauere, a male ominatis verbis „abstinere, bona verba pronunciare, εὐφημία, valet „in primis in cultu deorum et sacrificiis; proinde „quoque in morte, quae et ipsa res sacra est; ut „εὐφημία sit officium et morientis et eorum qui ei „adsunt. Pythagorae praeceptum εὐφημίας vniuersi-

nibus oram soluerent. Talia, vt modo dictum est, tantum communiter omnibus doloris afferebant, quantum utilitatis iis, qui seorsim sub vno doctore profecerant. In primis autem aegre habebat cognatos Pythagoreorum, quod cum solis Pythagoreis dexteras iubebantur Pythagorei iungere; cum nemine vero consanguineorum, exceptis parentibus: item quod communes inter se opes haberent, exclusis ab hoc consortio cognatis, perinde ac si peregrini essent. Ha itaque rebus istis commoti seditionis initium fecerunt; reliqui autem promte in hostile odium prolapsi sunt. Quumque ex illo tempore Hippasus, Diodorus, et Theages contenderent, vt omnes promiscue ciues magistratum comitiorumque participes fierent, quique magistratus gessissent, apud eos, qui ex omni multitudine sorte lecti essent, rationem redderent: contra autem niterentur e Pythagoreis Alcimachus, Dima-